
 

Publicado em: 16/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

Resenha: 047/21 – CSC                                                   DATA: 16/03/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 
1) TP n° 005/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 
Obras e Serviços de Engenharia para Construção de uma Academia ao Ar 
Livre, no Endereço: Rua Aphonso Guimarães, Conj. Vila Rica, Novo Aleixo, 
em Manaus/AM, Visando Atender a   Fundação Amazonas de Alto 
Rendimento - FAAR. 
Data da Realização: 01/04/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640. 
Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 176/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tubo em 

P.V.C para Intubação Traqueal sem Balão, Máscara de Oxigênio e Outros), 

através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

2) PE n° 177/2021–CSC: Aquisição de Ambulância de Suporte Básico (Tipo 

B), através da realização de Registro de Preços, para atender todo o 

Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

3) PE n° 178/2021–CSC: Aquisição de Motocicleta Tipo Cross, 0 (zero) km, 

para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública - SSP. 

4) PE n° 179/2021–CSC: Aquisição de Cargas de Extintores de Incêndio, 

através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

5) PE n° 180/2021–CSC: Aquisição de Produtos de Higienização e 

Acondicionamento (Lixeira), através da realização de Registro de Preços, 

para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

Amazonas. 

6) PE n° 181/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Prestação de Serviços de Sanitização, para atender as necessidades 

da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.  

7) PE n° 182/2021–CSC: Aquisição de Material Permanente (Estante de 

Aço, Armário de Aço, Mesa Retangular e Outros), para atender as 

necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - 

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 29 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 29 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 959/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Preparo, Fornecimento e Distribuição de 
Refeições (Café da Manhã, Almoço e Ceia) de Qualidade a Baixo Custo, em 
Condições Higiênico-Sanitárias Adequadas e Nutricionalmente Balanceadas 
com a Finalidade de Atender à Comunidade Universitária (Servidores e 
Alunos) da Universidade do Estado do Amazonas nos Centros de Estudo 
Localizados nos Municípios de Itacoatiara, Parintins e Tabatinga - 
Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de março de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 



 

Publicado em: 16/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas 
CC nº 028/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª THERA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de 85,0 (Oitenta e 
cinco) pontos 
2ª MENE E PORTELLA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de 84,6 
(Oitenta e quatro vírgula seis) pontos 
Empresa Desclassificada: 
- DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA, com a pontuação final de 79,7 (Setenta 
e nove vírgula sete) pontos 
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
(invólucros n°4) referente a CC nº 028/2020-CSC ocorrerá em sessão 
pública a ser realizada no dia 24/03/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, 
no Centro de Serviços Compartilhados – CSC, conforme procedimento 
previsto no item 23.4 do Edital. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata de Abertura das 
Propostas Técnicas (invólucros n° 2) e Divulgação do Resultado do 
Julgamento das Propostas Técnicas (invólucros n°1 e n° 3), pelo e-mail 
csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 


